

Lista de todas as espécies de trabalhos previstos no caderno de encargos

Linha	Cod.	Designação	Unidade	Qtd	Preço Base Unitário	Subtotal
	1	INFRAESTRUTURAS DE TELECOMUNICAÇÕES				
1	1.1	Abertura e tapamento de vala em terra com perfil tipo Telecom, com 0,80x0,50 m em terreno de qualquer natureza, incluindo areia e rede de sinalização.	ml	726	11,54	8.378,04
2	1.2	Instalação de tritubo D40, em vala aberta.	ml	581	1,84	1.069,04
3	1.3	Instalação de tubo corrugado D110 de cor verde, em vala aberta.	ml	1051	1,30	1.366,30
4	1.4	Instalação de tubo corrugado D50 de cor verde, em vala aberta.	ml	971	1,10	1.068,10
5	1.5	Fornecimento e montagem de caixa do tipo NR1, incluindo soleira, e aplicação da tampa de ferro fundido (D400) e dreno com ligação à rede de águas pluviais e respetivas ferragens interiores.	UN	15	309,90	4.648,50
6	1.6	Instalação de apoio de betão do tipo 9/400.	UN	1	118,00	118,00
7	1.7	Execução de prumada em fachada para alimentação da rede de telecomunicações já existente em edifício.	UN	57	45,54	2.595,78
8	1.8	Telas finais com traçados definitivos em suporte informático Autocad/DWG (escala 1:500) da entrega do cadastro das infraestruturas executadas de toda a obra.	UN	1	260,00	260,00
	2	REDE SUBTERRÂNEA DE BAIXA TENSÃO				
9	2.1	Abertura e tapamento de vala em terra com perfil tipo BT, com 0,80x0,50 m em terreno de qualquer natureza, incluindo areia, rede e fita de sinalização.	ml	693	11,54	7.997,22
10	2.2	Abertura e tapamento de vala em terra com perfil tipo BT, com 1,20x0,50 m em terreno de qualquer natureza, incluindo areia, rede e fita de sinalização.	ml	63	13,75	866,25
11	2.3	Fornecimento e instalação de tubo corrugado D125 de cor vermelha, em vala aberta.	ml	63	2,94	185,22
	3	REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA				
12	3.1	Abertura e tapamento de vala em terra com perfil tipo BT, com 0,80x0,50 m em terreno de qualquer natureza, incluindo areia, rede e fita de sinalização.	ml	347	11,54	4.004,38
13	3.2	Abertura e tapamento de vala em terra com perfil tipo BT, com 1,20x0,50 m em terreno de qualquer natureza, incluindo areia, rede e fita de sinalização.	ml	30	13,75	412,50
14	3.3	Fornecimento e instalação de tubo corrugado D125 de cor vermelha, em vala aberta.	ml	30	2,94	88,20
					Total	33.057,53